П Р И К А З

Директора МАОУ «Баженовская средняя

общеобразовательная школа № 96»

01 сентября 2014 года 1/87-а

«О графике работы организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1. Д ля четкой  организации  труда учителей  и ш кольников, -

1. У становить следую щ ий граф ик работы  организации:

- начало работы  -  8.00 час.

- окончание работы  -  20.00 час.

- без переры ва

- вы ходны е -  суббота, воскресенье

- каж ды й понедельник ли ней ка -  8.45 час.

- вход учеников в здание -  7.30 час.

- начало занятий  -  8.00 час.

Контингент учащихся

1 -4 классы 5-9 классы 10 класс

1 смена 133 151 7

Расписание звонков на уроки:

Расписание звонков на уроки:

Уроки Перемены

1 у р о к -  08.00-08.45 15 мин

2 у р о к  - 09.00-09.45 15 мин

3 у р о к  - 10.00-10.45 15 мин

4 у р о к  - 11.00-11.45 15 мин

5 у р о к -  12.00-12.45 10 мин

б у р о к -  12.55-13.40 10 мин

7 у р о к -  13.50-14.35 05 мин

8 у р о к  -  14.40-15.25 05 мин

9 у р о к  -  15.30-16.15 05 мин

10 у р о к  -  16.20-17.05

ГРАФИК

питания учащихся МАОУ «Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»

Время Классы

08.45 1а, 1 6 ,3 ,5 -8  (К РО )

09.45 4а, 46,5

10.45 6, 7, 10

11.45 1а, 16, 8 ,9

12.45 3, 4а, 46, 5-8 (К РО )

13.40 2а, 26

По окончании  урока учитель и ученики вы ходят из кабинета. К лассны е руководители  и

учителя во врем я перем ен  деж урят по этаж ам и обеспечиваю т дисц и п ли н у  учеников, а такж е

несут ответственность за поведение детей  на всех переменах.

2. О пределить п осты  учеников деж урного класса:

•  1 этаж  -  у входны х дверей и раздевалок, столовая, по лестницам  меж ду

этаж ами.

• По определенном у граф ику проводить деж урство  по двум этажам.

•  В м енить в обязанности  деж урны х классов обеспечивать дисциплину

учеников, сохранность ш кольного  им ущ ества.

•  Д еж урство  классов начинать и заканчивать линейкой  с подведением  и то

гов.

•  В рем я окончания деж урства в вестибю ле -  1 см ена -  13.30 час.

3. У борку кабинетов, закрепленны х участков двора и пом ещ ений производить еж едневно.

4. У читель, ведущ ий последний  урок, вы водит детей  этого класса в раздевалку  и присутст

вует там  до ухода из здания всех учеников.

5. В рем я начала р аботы  каж дого учителя за 15 м инут до н ачала своего урока.

Д еж урство  учителей  начинается за  20 мин. до начала занятий  и заканчивается

через 20 мин. после окончания последнего урока.

6. В несение и зм енений  в классны е ж урналы  (зачисление и вы бы тие учеников) вносит

только классны й  руководитель по указанию  ди ректора ш колы . И справление оценок в

классны х ж урналах  допускается по заявлению  учителя и распоряж ению  директора.

7. К атегорически  запрещ ается отпускать учеников с уроков на  различны е м ероприятия

(репетиции, соревнования) без разреш ения адм инистрации  ш колы .

8. Работа спортивны х секций, круж ков, кабинета инф орм атики  допускается только  по рас

писанию , утверж денном у директором  ш колы .

9. П роведение внеклассны х м ероприятий  проводится по плану, утверж денном у ди ректо

ром. П роведение всех  внеклассны х м ероприятий , таких как круж ковы е, спортивны е, р а

бота кабинета и нф орм атики  и т.д., а такж е пребы вание учителей , сотрудников и учен и

ков в зданиях ш колы  допускается только до 20.00 час.

10. В каж дом  учебном  кабинете закрепить за  ученикам и постоянное рабочее м есто с целью

их м атериальной  ответственности  за  сохранность мебели.

11. Всем учителям  обеспечить прием  и сдачу учебного кабинета м еж ду урокам и в течение

всего учебного  года. За сохранность учебного каби н ета  и им ею щ егося в нем им ущ ества

учитель, работаю щ и й  в этом  пом ещ ении, несет полную  ответствен н ость (в т.ч. м атери

альную ). К урение учителей  и учеников в ш коле и на п риш кольной  территории строго

запрещ ается.
12. В едение дневников, в том  числе электронны х, считать обязательны м  для каж дого уче

ника.
13. К лассны е руководители , воспитатели  сопровож даю т детей  в столовую , присутствую т

при прием е пищ и детьм и и обеспечиваю т порядок.

14. П осторонние л и ц а  не допускаю тся на уроки без разреш ения директора.

15. К атегорически  запрещ ается производить зам ену уроков по договоренности  м еж ду учи

телям и без разреш ения адм инистрации  ш колы.

16. В ы ход на  работу  сотрудни ка  после болезни  возм ож ен только  по предъявлению  ди ректо

ру больничного  листа.

17. В озлож ить ответственность на учителей, классны х руководителей , воспитателей  Г П Д  за

охрану и здоровье детей  во врем я их пребы вания в зданиях ш колы , на ее территории  во

время прогулок, экскурсий , при проведении внеклассны х м ероприятий  и т.д.

18. П риказ довести  до сведения педагогического п ерсонала на педсовете.

§ 2. Д ля обеспечения ди агностико-коррекционного  и П М П  сопровож дения обучаю щ ихся,

воспитанников с отклонениям и  в развитии и в состоянии  деком пенсации  для получения ими

качественного образования в соответствии  с особенностям и и возм ож ностям и  создать в М А О У
<<Баж еновскдС^)|ДеФ йрЩ »Ш мП  консилиум  в составе: зам еститель директора по УВР К узнецо

ва Е .С ., педЩ 0ф ш ^ ^ гр 1Й Д*М артынова М .В., педагог-психолог Б улы чева А .Е ., зам. ди ректора по
У В Р К орякова C\B;vdHpeKrop, 1 луш кова В.В.

| о |  |И е ^ е д а д ? | |1фм ЕВЙП консилиум а н азначить зам естителя ди ректора по У В Р К уз

нецову Елену (Д еп ан овн у .

".ф
Х Л .4 . * *• -  m  ц

Директор _________ В.В. Глушкова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-28T08:52:41+0500